ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-15-60/00-11-16

«29» апреля 2016 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:<...>, рассмотрев дело № 1-15-60/00-11-16 по
признакам нарушения пунктов 1, 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), возбужденного в отношении Министерства связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации (125375, г. Москва, ул. Тверская, д. 7) (далее
— Минкомсвязи России),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссия установила в действиях Минкомсвязи России
наличие признаков нарушения пунктов 1, 8 части 1 статьи 15 Закона о защите
конкуренции, выразившихся в препятствовании принятия решения о введении
технологической нейтральности в полосе радиочастот 2300-2400 МГц для
операторов фиксированного беспроводного доступа, при наличии решений о
введении технологической нейтральности в полосах радиочастот 890-915 МГц и
935-960 МГц, 1710-1785 МГц и 1805-1880 МГц, 453-457,4 МГц.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-15-60/00-11-16 отложить.

2 . Назначить дело № 1-15-60/00-11-16 к рассмотрению на 30.05.2016 в 11.00 по
адресу 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4-й этаж, Зал коллегии.

3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах
дела № 1-15-60/00-11-16.

Явка лиц, участвующих в деле (с
надлежащим образом оформленной

доверенностью), обязательна.